
TERESINA - PI

20

Quinta-feira, 26 de junho de 2008 - Nº 119

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XXII/08  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0106/2008/CEL/SEAD 
 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (SERVIÇOS COMUNS) 
 

ATA COM FORÇA CONTRATUAL Nº XXII/08 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2008/ 
CEL/SEAD 

 

Objeto:  REGISTRO     DE    PREÇOS    PARA   SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES (LEVES 
E PESADOS), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS – (Vide observações final 
do Extrato). 

 

Data da Sessão: 16 de junho de 2008  
Horário: 09:00 h 
Pregoeiro: Adonias de Amorim Filho 
Coordenação Geral: Dra Yonice Maria de Carvalho Pimentel 
Data de Adjudicação: 25 de junho de 2008 
Data da Homologação: 26 de junho de 2008 
 

ITENS REGISTRADOS: 
LOTE I - FABRICANTE-FIAT: UNO MILLE, PUNTO, SIENA, IDEA, FIORINO 
FURGÃO/STRADA, DUCATO MINIBUS, DOBLÔ, PALIO ELX/ADVENTURE, 
IVECO DAILY 4912  E OUTROS.   

ITEM SERVIÇOS 

Vencedora 1º Classificada 

A.O.S. Comércio
e Serviços Ltda-

EPP 
 

Pedro da Costa 
Nunes – 

(Nordeste Com. 
Serviços) 

01 ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO
DE DIREÇÃO R$ 30,00 R$ 30,06 

02 ALINHAMENTO ÓTICO DE DIREÇÃO R$ 30,00 R$ 30,06

03 BALANCEAMENTO 
COMPUTADORIZADO (POR RODA) R$ 30,00 R$ 30,06

04 CAIXA DE DIREÇÃO R$ 30,00 R$ 30,06
05 CAMBAGEM POR RODA R$ 30,00 R$ 30,06
06 ELETRICIDADE R$ 30,00 R$ 30,06
07 FUNILARIA R$ 30,00 R$ 30,06
08 HIDRÁULICAS R$ 30,00 R$ 30,06
09 INJEÇÃO ELETRONICA R$ 30,00 R$ 30,06

10 
LAVAGEM COMPLETA (INCLUINDO
ASPIRAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO E
ENGRAXAMENTO). 

R$ 30,00 R$ 30,06

11 MECÂNICA EM GERAL R$ 30,00 R$ 30,06
12 PEQUENOS REPAROS R$ 30,00 R$ 30,06
13 PINTURA E LANTERNAGEM R$ 30,00 R$ 30,06
14 RFRIGERAÇÃO R$ 30,00 R$ 30,06
15 SUSPENSÃO R$ 30,00 R$ 30,06
16 TAPEÇARIA R$ 30,00 R$ 30,06
17 VIDRAÇARIA R$ 30,00 R$ 30,06

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 510,00 R$ 511,00
DESCONTO OFERTADO 
PEÇAS/FABRICANTES 26% 25% 

LOTE II -   FABRICANTE: MITSUBISH: L 200, L 200 4X4, L 200 4X4 GL E 
OUTROS. 

ITEM SERVIÇOS 

Vencedora 1º Classificada 

A.O.S. Comércio
e Serviços Ltda-

EPP 
 

Pedro da Costa 
Nunes – 

(Nordeste Com. 
Serviços) 

01 ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO
DE DIREÇÃO R$ 35,00 R$ 35,03 

02 ALINHAMENTO ÓTICO DE DIREÇÃO R$ 35,00 R$ 35,03 
03 BALANCEAMENTO R$ 35,00 R$ 35,03 

COMPUTADORIZADO (POR RODA) 
04 CAIXA DE DIREÇÃO R$ 35,00 R$ 35,03 
05 CAMBAGEM POR RODA R$ 35,00 R$ 35,03 
06 ELETRICIDADE R$ 35,00 R$ 35,03 
07 FUNILARIA R$ 35,00 R$ 35,03 
08 HIDRÁULICAS R$ 35,00 R$ 35,03 
09 INJEÇÃO ELETRONICA R$ 35,00 R$ 35,03 

10 
LAVAGEM COMPLETA (INCLUINDO
ASPIRAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO E
ENGRAXAMENTO). 

R$ 35,00 R$ 35,03 

11 MECÂNICA EM GERAL R$ 35,00 R$ 35,03 
12 PEQUENOS REPAROS R$ 35,00 R$ 35,03 
13 PINTURA E LANTERNAGEM R$ 35,00 R$ 35,03 
14 RFRIGERAÇÃO R$ 35,00 R$ 35,03 
15 SUSPENSÃO R$ 35,00 R$ 35,03 
16 TAPEÇARIA R$ 35,00 R$ 35,03 
17 VIDRAÇARIA R$ 35,00 R$ 35,03 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 595,00 R$ 595,51
DESCONTO OFERTADO 
PEÇAS/FABRICANTES 15% 14% 

LOTE III -   FORD: PAMPA, RANGER CD, KA, ECO SPORTE, FIESTA, 
F1000, CAMINHÃO E OUTROS. 

ITEM SERVIÇOS 

Vencedora 1º Classificada 

A.O.S. Comércio
e Serviços Ltda-

EPP 
 

Pedro da Costa 
Nunes – 

(Nordeste Com. 
Serviços) 

01 ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO
DE DIREÇÃO R$ 32,00 R$ 32,06 

02 ALINHAMENTO ÓTICO DE DIREÇÃO R$ 32,00 R$ 32,06 

03 BALANCEAMENTO 
COMPUTADORIZADO (POR RODA) R$ 32,00 R$ 32,06 

04 CAIXA DE DIREÇÃO R$ 32,00 R$ 32,06 
05 CAMBAGEM POR RODA R$ 32,00 R$ 32,06 
06 ELETRICIDADE R$ 32,00 R$ 32,06 
07 FUNILARIA R$ 32,00 R$ 32,06 
08 HIDRÁULICAS R$ 32,00 R$ 32,06 
09 INJEÇÃO ELETRONICA R$ 32,00 R$ 32,06 

10 
LAVAGEM COMPLETA (INCLUINDO
ASPIRAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO E
ENGRAXAMENTO). 

R$ 32,00 R$ 32,06 

11 MECÂNICA EM GERAL R$ 32,00 R$ 32,06 
12 PEQUENOS REPAROS R$ 32,00 R$ 32,06 
13 PINTURA E LANTERNAGEM R$ 32,00 R$ 32,06 
14 RFRIGERAÇÃO R$ 32,00 R$ 32,06 
15 SUSPENSÃO R$ 32,00 R$ 32,06 
16 TAPEÇARIA R$ 32,00 R$ 32,06 
17 VIDRAÇARIA R$ 32,00 R$ 32,06 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 544,00 R$ 545,02
DESCONTO OFERTADO 
PEÇAS/FABRICANTES 20% 19% 

LOTE IV -   GM: VECTRA, BLAZER, D10, D20, S10, ZAFIRA, TRACKER, 
ASTRA, PICK UP MONTANA, CELTA E OUTROS. 

ITEM SERVIÇOS 

Vencedora 1º Classificada 

A.O.S. Comércio
e Serviços Ltda-

EPP 
 

Pedro da Costa 
Nunes – 

(Nordeste Com. 
Serviços) 

01 ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO
DE DIREÇÃO R$ 30,00 R$ 30,02 

02 ALINHAMENTO ÓTICO DE DIREÇÃO R$ 30,00 R$ 30,02 

03 BALANCEAMENTO 
COMPUTADORIZADO (POR RODA) R$ 30,00 R$ 30,02 

04 CAIXA DE DIREÇÃO R$ 30,00 R$ 30,02 
05 CAMBAGEM POR RODA R$ 30,00 R$ 30,02 
06 ELETRICIDADE R$ 30,00 R$ 30,02 
07 FUNILARIA R$ 30,00 R$ 30,02 
08 HIDRÁULICAS R$ 30,00 R$ 30,02 

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.33857/08-CEL/SEAD
CONTRATANTE: Secretaria de Administração/Escola de Governo - EGEPI
EMPRESA Selecionada: Rio Poty Hote
OBJETO: I SEMINÁRIO ESTADUALDE GESTÃO PÚBLICA.
Valor /Previsto: R$ 20.810,00 (vinte mil oitocentos e dez reais)
Período: 30/06 e 01/2008
Motivação: qualificação especial para dirigentes e servidores.
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: Secretaria de Administração/Escola de Governo.

OF.  452


